
 
 

Vytvořeno  13.6.2014 20:16:02 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    38  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 17.06.2014  
 
Rozpočtové opat ření č. 5 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 I - výpravní budova ČD 
H - veřejné osvětlení k ZŠ Kom. 
G - studie a projekty 
F - revitalizace VO 
E - hřiště Jungmannova 
D - hřiště sv. Jan 
B - plavenky 
C - třídy ZŠJ 
J - zateplení ZŠJ 
L - oprava sv. Florian 
K - oprava sv. Jan 
A - rozpočtová opatření 5  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - Vedoucí odboru 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V příloze jsou ZM předkládány návrhy na rozpočtová opatření. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2014, dle přílohy. 
 
Termín plnění: 30. 6. 2014(OF) 
  

 
 



Poskytnutí daru d ětem mate řské školy a žák ům základních škol z řizovaných M ěstem 
Kuřimí ke konci školního roku. 
 

Z důvodu podpory otužování, plavání a pohybu kuřimských dětí a žáků navrhuji poskytnout dar ke konci 
školního roku 2013/2014, a to formou vstupenky takto: 

1. Děti mate řské školy 1 + 1 zdarma  (1 volný celodenní vstup + 1 placený doprovod) do krytého bazénu 
Wellness Kuřim.  

Počet dětí v mateřské škole: 441 
Hodnota 1 celodenního plného vstupného: 180,- Kč 
Celkem:  441 * 180 = 79 380,- Kč  
 

2. Žáci 1. stupn ě základní školy 1 + 1 zdarma  (1 volný celodenní vstup + 1 placený doprovod) do 
krytého bazénu Wellness Kuřim.  

Počet žáků 1. stupně v obou základních školách: 611 (ZŠJ – 280, ZŠT – 331) 
Hodnota 1 celodenního plného vstupného: 205,- Kč 
Celkem:  611 * 205 = 125 255,- Kč 
 

3. Žáci 2. stupn ě základní školy 1 volný celodenní vstup  do krytého bazénu Wellness Kuřim. 

Počet žáků 2. stupně v obou základních školách: 311 (ZŠJ – 171, ZŠT – 140) 
Hodnota 1 celodenního plného vstupného: 205,- Kč 
Celkem:  311 * 205 = 63 755,- Kč 
 

Celková hodnota daru: 79 380 + 125 255 + 63 755 = 268 390,- Kč 

Dar bude realizován formou nákupu vstupenek Městem Kuřimí. Předání dětem a žákům proběhne 
prostřednictvím ředitelů škol. Školy, nejpozději do tří pracovních dnů od předání, předloží zřizovateli 
seznamy dětí a žáků s podpisy, jako potvrzením o převzetí. Podepsané seznamy budou uloženy u 
referentky KÚ – školství. 

Předkladatel: Mgr. Ing. D. Sukalovský 
Termín plnění: 02. 07. 2014 
Zodpovídá: MŠ, ZŠ, KÚ/Němcová 
 



Návrh RO do Zastupitelstva města Kuřimi 17. 06. 2014. 

 
Stavební úpravy a vybavení u čeben Základní školy, Ku řim, Jungmannova 813, okres 
Brno – venkov, p říspěvkové organizace. 
 
Ředitel Základní školy, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvkové organizace, Mgr. 
Richard Mach požádal zřizovatele o vyčlenění částky 1 000 000,- Kč na přebudování tří oddělení školní 
družiny umístěné v budově na ulici Otevřená 978 na tři třídy. Z důvodu velkého množství zapsaných žáků 
do prvního ročníku, budou od září ve škole otevřeny 3 první třídy. Základní školu však opustí pouze dvě 
deváté třídy, proto nebude pro nové první třídy dostatek volných učeben. Nedostatek místa vyřešil ředitel 
školy umístěním prvních ročníků do budovy odloučeného pracoviště, kde je nyní školní družina. Aby 
budova odpovídala potřebám výuky, musí dojít k určitým stavebním úpravám a vybavení novým školním 
nábytkem. V investičním fondu, však škola nemá dostatečný objem finančních prostředků, proto žádá 
zřizovatele o rozpočtové opatření. 
Po schválení potřebné částky, bude vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele. 
 
 
Termín plnění: 31. 08. 2014 
Zodpovídá: ZŠ  
 

 

 



  
Příloha k rozpo čtovému opat ření k jednání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi 
17.6.2014 
 
 
 
Navýšení investi ční akce –  Sportovní rekrea ční plocha Díly za Sv. Jánem 
Dokončeno výběrové řízení na zhotovitele, vítězný uchazeč fa PSK-ASM s.r.o., Zlín, smlouvu 
nepodepsal, přestal komunikovat , od 5.6.2014 má insolvenční návrh. RM dne 11.6.2014 schválila 
uzavření smlouvy v pořadí s druhým uchazečem PROSTAVBY, a.s, Otnice, který předložil v pořadí 
druhou nejvýhodnější nabídku v hodnotě 3 836 948,- Kč. Fa má o zakázku zájem a stavbu má zájem 
ihned zahájit. OI žádá o vyčlenění finančních prostředku za poplatek pro vynětí ze ZPF, tyto 
prostředky schválené prostředky nepokrývají. 
ORG 1220 000 000  
Schválený rozpočet        4 063 000,- Kč 
Nový návrh rozpo čtu  :    4 200 000,- K č 
investiční náklady stavba   3 836 948,- Kč       
TDI                      43 560,- Kč 
AD, BOZP                                 59 300,- Kč 
Projektová dokumentace                            99 946,- Kč 
Vynětí ze ZPF        146 946,- Kč 
 
 
 
Překládá: Ing.Oldřich Štarha 
Termín plnění: 30.12.2014 
Zodpovídá: OI/ Ing. Honců Jindřiška 
 
 
 
 
 
 
 



OI - Důvodová zpráva k rozpo čtovému opat ření č. …, ZM  17. 6. 2014 
 
Rekonstrukce h řišt ě Jungmannova Ku řim – vy členění finan čních prost ředků  
ORG 1208 000 000 
 
Vyčleněno    0,- Kč    vyčerpáno   0,- Kč 
 
Stavba byla řádně dokončena, dotace v plné výši vyplacena. 
Zbývá doplatit smluvní cenu za administraci dotace v celkové výši 66.550 Kč společnosti 
AQE advisors, s.r.o. se sídlem tř. Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00  Brno, IČO 26954770. 
 
OI navrhuje vyčlenit částku 67.000,- Kč z rozpočtových prostředků na Opravu mostu 
Hybešova, ORG 1231 000 000, které v tomto roce nebudou v plánované výši vyčerpány. 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: OI, Ing. Dagmar Ševčíková  



OI - Důvodová zpráva k rozpo čtovému opat ření č. …, ZM  17. 6. 2014 
 
Revitalizace ve řejného osv ětlení – 3.etapa – vy členění finan čních prost ředků  
ORG 1280 000 000 
 
Vyčleněno    200.000,- Kč    vyčerpáno   49.610,- Kč 
 
 
Prostředky byly vyčleněny na přípravu IA ve výši 200 tis. podmínečně, pokud bychom dostali 
dotaci, bylo by požádáno o navýšení finančních prostředků na realizaci. 
OI požádal o  dotaci od Ministerstva průmyslu a obchodu. Předpokládané náklady ve výši 
cca 700.000,- Kč, podíl města 500.000,- Dotace cca 200.000,- Kč. 
O poskytnutí dotací doposud nebylo rozhodnuto, ale pokud bude dotace městu poskytnuta, 
bude nutno ihned organizovat VŘ. OI proto požádá ZM o navýšení prostředků do výše 700 
tis. Kč na realizaci IA.  
 
OI navrhuje navýšit o 500.000,- Kč částku k financování investiční akce v případě poskytnutí 
dotace, do celkové výše 700.000,- Kč, z rozpočtových prostředků na Opravu mostu 
Hybešova, ORG 1231 000 000, které v tomto roce nebudou v plánované výši vyčerpány. 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: OI, Ing. Dagmar Ševčíková  



Důvodová zpráva k rozpo čtovému opat ření 
 
 
Navýšení ORG 1 008 000 000 – Studie a projekty 
 
V roce 2014 byla schválena na ORG 1 008 000 000 Studie a projekty částka  500 000,- Kč.  
 
Přecházející akce Studie optických tras pro město Kuřim (č. usn. 400/2013) 206 426,- Kč 
 
V letošním roce již bylo čerpáno: 

- TIPROprojekt - MŠ Zborovská, PD I. fáze k žádosti o dotaci   33 880,- Kč 
- KEA - MŠ Zbor., energ. audit k žádosti o dotaci     27 830,- Kč 
- KEA - MŠ Zbor., energ. audit k žádosti o dotaci     36 300,- Kč  

Celkem         98 010,- Kč 
 

Další plánované akce (bilance) 
- MŠ Zborovská PD II. fáze       51 990,- Kč 
- MŠ Zborovská, PD sanace suterénu      66 000,- Kč  
- Studie stavebních úprav objekt Služby školám     56 000,- Kč  
- Územní studie dopravního řešení ul. Tišnovská     96 800,- Kč 

Celkem 270 790,- Kč 
 
 
Celkem potřebná částka ORG 1 008 000 000 Studie a projekty činí  575 226,- Kč 
 
S ohledem na projednávané potřeby navrhujeme navýšení ORG 1 008 000 000 Studie a projekty o 
200 000,- Kč. 
    
 
 
 
 
Stanislav Bartoš 
vedoucí odboru investičního       12. 6. 2014 
 
 
 



OI - Důvodová zpráva k rozpo čtovému opat ření č. …, ZM  17. 6. 2014 
 
Veřejné osv ětlení k ZŠ Komenského – vy členění finan čních prost ředků  
ORG 1263 000 000 
 
Vyčleněno    500.000,- Kč    vyčerpáno   0,- Kč 
 
 
ZM vyčlenilo v rozpočtu na tuto IA 500.000,- akci podmínilo dotací, kterou neobdrželo. OI 
přesto žádá ZM o schválení IA z důvodu bezpečnosti dětí přicházejících do ZŠ a MŠ 
z východní části města. Předpokládané náklady činí 700.000,- Kč. 
 
OI navrhuje navýšit o 200.000,- Kč částku k financování investiční akce do celkové výše 
700.000,- Kč, z rozpočtových prostředků na Opravu mostu Hybešova, ORG 1231 000 000, 
které v tomto roce nebudou v plánované výši vyčerpány. 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: OI, Ing. Dagmar Ševčíková  



OI - Důvodová zpráva k rozpo čtovému opat ření č. …, ZM  17. 6. 2014 
 
Výpravní budova ČD Kuřim – vy členění finan čních prost ředků  
ORG 1238 000 000 
 
Vyčleněno    0,- Kč    vyčerpáno   0,- Kč 
 
 
Mezi Městem Kuřim a Českými drahami byla projednána a dohodnuta spolupráce při 
zajištění bezbariérovosti žst. Kuřim. Realizace bezbariérového zpřístupnění nádražní budovy 
je jednou z podmínek poskytnutí dotace městu na stavbu Bezbariérové zpřístupnění 
podchodu ŽST Kuřim ze severní části města. 
Přestože ČD pozastavily práce na přípravě rekonstrukce nádražní budovy vzhledem 
k nevyjasněným majetkovým poměrům k objektu, představitelům města se podařilo zajistit, 
aby nezbytně nutnou část investice k zajištění bezbariérovosti nádraží ještě v tomto roce 
uskutečnily . Byla přislíbena realizace výtahu na 1. nástupiště, osvětlení přístupové cesty 
k výtahu kolem výpravní budovy, vybudování chodníku od  1. nástupiště po roh uliční fasády 
výpravní budovy, silnoproud k napájení výtahu a osvětlení, slaboproud a ZTI výtahu, na 
náklady ČD, v maximálně možné hodnotě 2 mil. Kč. 
Město Kuřim se zavázalo vybudovat na vlastní náklady rampu a chodník před výpravní 
budovou, převážně na pozemku ve vlastnictví města. Rozpočet stavby nepřevýší 500.000,- 
Kč. 
 
OI navrhuje vyčlenit částku 500.000,- Kč z rozpočtových prostředků na Opravu mostu 
Hybešova, ORG 1231 000 000, které v tomto roce nebudou v plánované výši vyčerpány. 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: OI, Ing. Dagmar Ševčíková  



OI - Důvodová zpráva k rozpo čtovému opat ření č. …, ZM  17. 6. 2014 
 
Zateplení ZŠ Jungmannova Ku řim – vy členění finan čních prost ředků  
ORG 1099 000 000 
 
Vyčleněno    0,- Kč    vyčerpáno   0,- Kč 
 
Financování stavby zatím není dokončeno. 
Krajský soud v Brně schválil dohodu o narovnání, kterou byla uznána pohledávka města vůči 
dodavateli Correct okna s.r.o., se sídlem Přadlácká 40/2, Brno, IČ 25581058, ve výši 
450.790 Kč. Na základě dohody o narovnání vyzval poskytovatel dotace město k doplnění 
dokladů k žádosti o platbu, očekáváme schválení žádosti. V důsledku těchto mimořádných 
okolností nebyla doplacena smluvní cena za administraci dotace. 
OI předkládá příspěvek na vyčlenění prostředků na úhradu zbytku smluvní ceny za 
administraci dotace společnosti IPI v.o.s. se sídlem Strojírenská 2244/34, 591 01 Žďár nad 
Sázavou, IČ 46978135, ve výši 17.000,- Kč 
 
OI navrhuje vyčlenit částku 17.000,- Kč z rozpočtových prostředků na Opravu mostu 
Hybešova, ORG 1231 000 000, které v tomto roce nebudou v plánované výši vyčerpány. 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: OI, Ing. Dagmar Ševčíková  







rozpo čtové opat ření č. 5

typ oddíl Pol Úz
1)

příjmy 4111 98348 dotace volby
výdaje 61 98348 dotace SPOD

Přijatá dotace na zajištění voleb do EP.

2)
příjmy 4116 34053 dotace inf. sítě knihoven
výdaje 3314 34053 dotace inf. sítě knihoven

Obdržená dotace na rozvoj inf. sítě knihovny.

3)
příjmy 4121 příjmy od obcí
výdaje 64 rezerva

Přijaté příjmy od obcí na základě uzavřených veřejnoprávních smluv.

4)
příjmy 1334 odnětí ze ZPF
výdaje 64 rezerva

Příjmy za poplatek za vynětí ze ZPF

5)
příjmy 2412 splátky půjček
rezerva 64 rezerva

Splácení poskytnuté půjčky od Sokola.

6)
příjmy 2420 splátky půjček SVJ
rezerva 64 rezerva

Splácení poskytnuté půjčky od Společenství vlastníků bytových jednotek.

7)
příjmy 2441 splátky půjček obcí
rezerva 64 rezerva

Splácení poskytnuté půjčky od obce Jinačovice.

8)
výdaje 34 Akce Sportovní rekreační plocha Sv. Ján
výdaje 64 rezerva

viz. příloha OI

9)
výdaje 33 Akce Nové třídy ZŠJ
výdaje 64 rezerva

viz. příloha ZŠJ



10)
výdaje 36 Akce Studie a projekty
výdaje 64 rezerva

viz. příloha OI

11)
výdaje 34 Akce Hřiště u ZŠJ
výdaje 22 Akce Oprava mostu Hybešova

viz. příloha OI

12)
výdaje 36 Akce Revitalizace VO
výdaje 22 Akce Oprava mostu Hybešova

viz. příloha OI

13)
výdaje 36 Akce Osvětlení k ZŠ Komenského
výdaje 22 Akce Oprava mostu Hybešova

viz. příloha OI

14)
výdaje 36 Akce Výpravní budova ČD
výdaje 22 Akce Oprava mostu Hybešova

viz. příloha OI

15)
výdaje 36 Akce Zateplení ZŠJ
výdaje 22 Akce Oprava mostu Hybešova

viz. příloha OI

16)
výdaje 34 Akce Plavenky
výdaje 64 rezerva

viz. příloha KÚ

17)
výdaje 61 Akce Dar MŠ Česká
výdaje 64 rezerva

viz. samostatný materiál



částka

199 000 Kč
199 000 Kč

81 000 Kč
81 000 Kč

29 000 Kč
29 000 Kč

10 200 Kč
10 200 Kč

100 000 Kč
100 000 Kč

60 000 Kč
60 000 Kč

500 000 Kč
500 000 Kč

137 000 Kč
-137 000 Kč

1 000 000 Kč
-1 000 000 Kč



200 000 Kč
-200 000 Kč

67 000 Kč
-67 000 Kč

500 000 Kč
-500 000 Kč

200 000 Kč
-200 000 Kč

500 000 Kč
-500 000 Kč

17 000 Kč
-17 000 Kč

270 000 Kč
-270 000 Kč

60 000 Kč
-60 000 Kč


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3
	__KNS__4
	__KNS__5
	__KNS__6
	__KNS__7
	__KNS__8
	__KNS__9
	L - oprava sv. Florian - doc223
	K - oprava sv. Jan - doc224
	__KNS__12

